



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 027/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIO do(a) MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2024 referente à *Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de dedetização e afugentamento e desalojamento de morcegos.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : HS COMERCIO E SERVICOS LTDA - 40.682.634/0001-96

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	83.776,0000	METRO QUBICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,8900	R\$ 242.112,6400	R\$ 10,6700	R\$ 893.889,9200	R\$ 7,7800
Descrição: DESALOJAMENTO E AFUGENTAMENTO DE MORCEGOS- Especificação : Vedação de vãos de acesso em forros de telhado, saídas de tubulações de serviço e outros espaços com estrutura de tela, tapumes ou argamassas conforme a característica do local vedação das aberturas que dão acesso aos animais emprego de sons para afugentar a espécie (choque de estruturas metálicas, sons miméticos de predadores) ou outros métodos presentes no mercado e que comprovadamente mais eficazes, desde que de acordo com as normas dos órgãos ambientais.										
1	2	49.776,0000	METRO QUBICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,9400	R\$ 46.789,4400	R\$ 3,5000	R\$ 174.216,0000	R\$ 2,5600
Descrição: DESRATIZAÇÃO										
1	3	72.058,6600	METRO QUBICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,3000	R\$ 237.793,5780	R\$ 12,2300	R\$ 881.277,4118	R\$ 8,9300
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA DE FORRO (PVC, MADEIRA E GESSO) E CONTROLE MICROBIÓLOGICO- Especificação : CERTIFICAR QUE NÃO HÁ FIO DESENCAPADO NO LOCAL, ABRIR PARTE DO TELHADO PARA DESALOJAR POSSÍVEIS ANIMAIS EXISTENTES NO INTERIOR DO FORRO, ASPIRAR, VARRER E SOPRAR PARTE INTERNA DO FORRO E RETIRAR OS DETRITOS SÓLIDOS RECOLHIDOS NO INTERIOR DO FORRO.										
1	4	187.165,3200	METRO QUBICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,8700	R\$ 162.833,8284	R\$ 3,2600	R\$ 610.158,9432	R\$ 2,3900
Descrição: SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO - CONTROLE DE PRAGAS E INSETOS- Especificação : SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO EM GERAL: Desinsetização, Desratização, Controle e retirada de abelhas, Controle de Caramujos e demais insetos nocivos, bem como baratas, formigas, cupins, pulgas, carrapatos, traças, percevejos e escorpiões, todo e qualquer controle integrado de pragas.										
2	1	18,0000	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 219,8800	R\$ 3.957,8400	R\$ 988,0000	R\$ 17.784,0000	R\$ 768,1200
Descrição: LIMPEZA, HIGIEIZAÇÃO E ASSEPIA DE RESERVATÓRIO D'ÁGUA (METÁLICA)- Especificação : DE 1.000 A 30.000 LITROS. ESGOTAMENTO DOS RESERVATÓRIOS DE ÁGUA POTÁVEL RETIRADA DOS RESÍDUOS REMANESCENTES ENXAGUE DOS RESERVATÓRIOS SECAGEM DOS RESERVATÓRIOS NÃO DEIXANDO NENHUM RESÍDUO APLICAÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO EM PASTILHAS COM DOSAGEM DE ACORDO COM A CAPACIDADE DOS RESERVATÓRIOS E ABERTURA DO REGISTRO DE ABASTECIMENTO PARA O ENCHIMENTO DO RESERVATÓRIO.										
2	2	164,0000	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 128,3000	R\$ 21.041,2000	R\$ 576,6800	R\$ 94.575,5200	R\$ 448,3800
Descrição: LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E ASSEPIA DE CAIXAS D' ÁGUA (FIBRA DE VIDRO)- Especificação : DE 1.000 A 30.000 LITROS. ESGOTAMENTO DOS RESERVATÓRIOS DE ÁGUA POTÁVEL; RETIRADA DOS RESÍDUOS REMANESCENTES; ENXAGUE DOS RESERVATÓRIOS; SECAGEM DOS RESERVATÓRIOS NÃO DEIXANDO NENHUM RESÍDUO; APLICAÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO EM PASTILHAS COM DOSAGEM DE ACORDO COM A CAPACIDADE DOS RESERVATÓRIOS E ABERTURA DO REGISTRO DE ABASTECIMENTO PARA O ENCHIMENTO DO RESERVATÓRIO.										

Subtotal	Subtotal	73,2576	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	1.957.373,2686
R\$	2.671.901,7950		
714.528,5264			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 714.528,5264	R\$ 2.671.901,7950	73,2576 %	1.957.373,2686

Vitória do Xingu - Pará, 10 de Abril de 2024

MARCIO VIANA ROCHA:80226442268
MÁRCIO VIANA ROCHA
SECRETÁRIO



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 027/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de dedetização e afugentamento e desalojamento de morcegos.*

Fornecedor : HS COMERCIO E SERVICOS LTDA - 40.682.634/0001-96

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	83.776,0000	METRO QUBICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,8900	R\$ 242.112,6400	R\$ 10,6700	R\$ 893.889,9200	--	R\$ 7,7800
Descrição: DESALOJAMENTO E AFUGENTAMENTO DE MORCEGOS- Especificação : Vedação de vãos de acesso em forros de telhado, saídas de tubulações de serviço e outros espaços com estrutura de tela, tapumes ou argamassas conforme a característica do local vedação das aberturas que dão acesso aos animais emprego de sons para afugentar a espécie (choque de estruturas metálicas, sons miméticos de predadores) ou outros métodos presentes no mercado e que comprovadamente mais eficazes, desde que de acordo com as normas dos órgãos ambientais.										
1	49.776,0000	METRO QUBICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,9400	R\$ 46.789,4400	R\$ 3,5000	R\$ 174.216,0000	--	R\$ 2,5600
Descrição: DESRATIZAÇÃO										
1	72.058,6600	METRO QUBICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,3000	R\$ 237.793,5780	R\$ 12,2300	R\$ 881.277,4118	--	R\$ 8,9300
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA DE FORRO (PVC, MADEIRA E GESSO) E CONTROLE MICROBIOLÓGICO- Especificação : CERTIFICAR QUE NÃO HÁ FIO DESENCAPADO NO LOCAL, ABRIR PARTE DO TELHADO PARA DESALOJAR POSSÍVEIS ANIMAIS EXISTENTES NO INTERIOR DO FORRO, ASPIRAR, VARRER E SOPRAR PARTE INTERNA DO FORRO E RETIRAR OS DETRITOS SÓLIDOS RECOLHIDOS NO INTERIOR DO FORRO.										
1	187.165,3200	METRO QUBICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,8700	R\$ 162.833,8284	R\$ 3,2600	R\$ 610.158,9432	--	R\$ 2,3900
Descrição: SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO - CONTROLE DE PRAGAS E INSETOS- Especificação : SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO EM GERAL: Desinsetização, Desratização, Controle e retirada de abelhas, Controle de Caramujos e demais insetos nocivos, bem como baratas, formigas, cupins, pulgas, carrapatos, traças, percevejos e escorpiões, todo e qualquer controle integrado de pragas.										
Subtotal Lote R\$ 689.529,4864										
2	18,0000	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 219,8800	R\$ 3.957,8400	R\$ 988,0000	R\$ 17.784,0000	--	R\$ 768,1200
Descrição: LIMPEZA, HIGIEIZAÇÃO E ASSEPIA DE RESERVATÓRIO D'ÁGUA (METÁLICA)- Especificação : DE 1.000 A 30.000 LITROS. ESGOTAMENTO DOS RESERVATÓRIOS DE ÁGUA POTÁVEL RETIRADA DOS RESÍDUOS REMANESCENTES ENXAGUE DOS RESERVATÓRIOS SECAGEM DOS RESERVATÓRIOS NÃO DEIXANDO NENHUM RESÍDUO APLICAÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO EM PASTILHAS COM DOSAGEM DE ACORDO COM A CAPACIDADE DOS RESERVATÓRIOS E ABERTURA DO REGISTRO DE ABASTECIMENTO PARA O ENCHIMENTO DO RESERVATÓRIO.										
2	164,0000	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 128,3000	R\$ 21.041,2000	R\$ 576,6800	R\$ 94.575,5200	--	R\$ 448,3800
Subtotal Adjudicado R\$ 714.528,5264						Subtotal Orçado: R\$ 2.671.901,7950		73,2576 %	R\$ 1.957.373,2686	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E ASSEPIA DE CAIXAS D' ÁGUA (FIBRA DE VIDRO)- Especificação : DE 1.000 A 30.000 LITROS. ESGOTAMENTO DOS RESERVATÓRIOS DE ÁGUA POTÁVEL; RETIRADA DOS RESÍDUOS REMANESCENTES; ENXAGUE DOS RESERVATÓRIOS; SECAGEM DOS RESERVATÓRIOS NÃO DEIXANDO NENHUM RESÍDUO; APLICAÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO EM PASTILHAS COM DOSAGEM DE ACORDO COM A CAPACIDADE DOS RESERVATÓRIOS E ABERTURA DO REGISTRO DE ABASTECIMENTO PARA O ENCHIMENTO DO RESERVATÓRIO.										
Subtotal Lote R\$ 24.999,0400										
Subtotal Adjudicado R\$ 714.528,5264						Subtotal Orçado: R\$ 2.671.901,7950		73,2576 %	R\$ 1.957.373,2686	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 714.528,5264	R\$ 2.671.901,7950	73,2576 %	1.957.373,2686

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA, 10 de Abril de 2024

MARCIO VIANA

ROCHA:80226442268

Assinado de forma digital por MARCIO VIANA ROCHA:80226442268

MÁRCIO VIANA ROCHA

SECRETÁRIO